Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROC.

FLS: 02

3E

ROSEMARXÍPOJV^Í^VÊTTA (MERINHA)
ÍREADORA

s-

REQUERIMENTO N° 556/2014

ROSEMARY P. V. ROVETTA, Vereadora ao final firmada, no uso de suas

atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado

requerimento à Sua Excelência Sr. Marcus Vinicius Doeilinger Assad, Prefeito do

Municipio de Anchieta/ES, no seguinte sentido:

Que recentemente o município aprovou lei que criou incentivo aos ocupantes do

cargo de motorista de ônibus que atuam na Secretaria de Educação (PL n°

83/2014). Na época o Executivo argumentou que os motoristas trabalhavam com

crianças e em tal caso é necessário muito mais atenção do que o normal.

Entendo que esse beneficio pode ser também pago aos Operadores de Máquinas

Pesadas (máquinas agrícolas e terraplanagem). É de conhecimento geral que

esses operadores muitas das vezes trabalham em locais de difícil acesso sob

chuva, barrancos e precipícios, o que demanda muito mais cuidado e atenção.

Mesmo com essas adversidades exercem a sua função com carinho e dedicação.

Desta forma, o incentivo, como o próprio nome diz se trata de um verdadeiro ^
incentivo a continuar trabalhando exercendo essas adversidades que são S

próprias da função.

Sendo assim, espero poder contar com o apoio de todos os nobres Vereadores,

para a aprovação da presente propositura a ser encaminhada ao Chefe do

Executivo para que tome a iniciativa de pagar incentivo também a essa categoria.

Plenário Ulisses Guimarães, 17 de novembro de 2014.

I
f—

V

È5
I—*•
■£9

r

c-«

/'if

CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

PROC

FLS:

2
o?

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000012689

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 17/11/2014 17:12:59

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 17 de novembro de 2014

ly

LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

r ROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO N° 002147/2014 - Interno
CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

REQUERIMENTO - PADRÃO

REQUERIMENTO NO 556/2014, DA VEREADORA ROSEMARY ROVETTA
AO PREFEITO MUNICIPAL. REQUER QUE O INCENTIVO QUE BENERCIA
OS OCUPANTES DO CARGO DE MOTORISTAS DE ÔNIBUS QUE ATUAM
NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (PL N" 83/2014;, TAMBÉM SEJA PAGO
AOS OPERADORES DE MÁQUINAS PESADAS (MAQUINAS AGRÍCOLAS E
TERRAPLANAGEM)

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / /.

ECRETARIA

f c Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 20 DE NOVEMBRO DE 2014.

OFICIO PRP N5. 226/2014

DA: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
SRã.TEREZlNHAVIZZONI MEZADRI

AO: EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
DR. MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD

Senhor Prefeito,

Faço uso da presente para encaminhar a Vossa Excelência, o expediente
apresentado pelos nobres Edis, na sessão ordinária do dia 18 de Novembro do ano
em curso, aprovado por unanimidade pelo Plenário desta Casa, a saber:

-O

m
-n

cr

o
3:

m

2>

Indicação n^ 86/2014

Requerimento Verbal n^ 83/2014
Requerimento nS 556/2014
Requerimento n® 549/2014

Robson Mattos dos Santos

Rosemary P. V. Rovetta

Rosemary P. V. Rovetta

João Carlos Simões Nunes

O  ̂

-jr
cn
CN

hO

-c

I-*

-C

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para reiterar

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

PRESIDENTE DA CÂMARA

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Rua Nancy Ramos Rosa. Portal de Anchieta ~ Anchieta ~~ ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br